Oleum autem Supernaturale illud est, quòd supra vires naturæ procedit ex mero miraculo, ac ab-loluta Dei omnipotentia. Hujusmodi olei duo as-signantur genera, quatenus circa illud duo reperiu-n-tur miracula, unum in prædicti olei supernaturalis hio olei supernaturalis, & miraculosa fuit illa, quam fecit Elicus ad favorem pauperis viduæ, non ha-bentis nisi parum olei, quòd Elias infudit in vasa plurima, eaque omnia implevit, ut legitur 4. Reg. 4. utique ex miraculo, Deo intus illam quanti-tatem per creationem augens, ut loquitur Sallianus ad Animum Mundi 324. num. 19. Pariter fuit mi-raculosa illa olei productio, quæ Romæ anno ter-tio Cæsaris Augusti visa est, dum è Taberna meri-toria trans Tiberim oleum è terra erupit, fluxitque De Sacramenti in genere.

toto die sine intermissione, ut notat Eminentiss. Car-din. Baronius, & ejus compilator Spondanus in Ap-paratu Annal. num. 14. ad significandam scilicet Re-demptoris Nativitatem. Idem notavit Cornel. à Lapide in Cantic. 1. Vers. 2. in 2. sensu pag. 15. ubi ait, quòd illud oleum significabat jam Coristum nasci, qui oleum suavissimum, clemens, & gratie spargere per totum Orbem. Affinis huic etiam illa olei est emanatio è Cruce Domini Nostri Jesu Chri-sti, de qua testatur Bedæ Epis. de locis sanctis cap. 20. in fin. relatus ab eodem Spondano ad Annum 598. num. 4. Item quòd scribit Sebast. Bizozeri in Viridario lib. 3. cap. 2. pag. 31. de Sancto Spi-ritione Archiepiscopo Trimituntino in Cypro, qui cum vidisset Lampades Ecclesiæ ex defectu olei morientes, oravit ad Dominum; & adeò crevit oleum in lampadibus, ut superflueret, atque oper-teret, vasibus suppositis ipsum colligere. Supernaturalis quoque est olei productio è Reliquiis Sancto-rum scatenus, ut de brachio S. Viti martyris coro-nati Anno 287. cujus festum celebratur die 5. Junii, scribit Mastrius in Schola Christi. cap. 41. pag. 376. nec non è Sacris Lipsanis Sancti Joannis Eleemoynarii, Sanctique Nicolai Myrensis, de quo Hymnus Breviarii Toletani canit:

Cujus Tumba fert oleum, Matres olivæ nesciunt, Quod natura non protulit, Marmor sudando parturit.

Prout etiam è Sepulchro Sancti Gemiani An-tistitis Mutinensis, de quo in ejus Ecclesiæ sic canitur in officio:

Ab ejus Mausoleo Liquor exundat Olei: Sanantur ibi languidi A quocumque discrimine.

Ac ex aliis plurimis, quorum exempla de ante-dicti olei supernaturalis decurfu collegit egregius Ju-risconsultus Jacobus Pignatellus tom. 1. consul. 41. à num. 12. & segg. nec non P. D. Jus. Bonifacius Bagatta in Admirand. Orbis Christianissimi tom. 1. libr. 3. cap. 8. §. 2. num. 1. & 2. & in Appendice 4. ad d. cap. 8. prout quoque tom. 2. libr. 5. cap. 2. §. 9. & §. 12.

Porro super omnia eximium est exemplum super-naturalis olei, quò Reges Franciæ inaugurantur, de quo idem Bagatta d. tom. 1. lib. 4. cap. 1. §. 8. Append. 1. num. 1. ita scribit: In Historia Gallica mirabile est Oleum celestis Sancti Remigii datum, quòd Sacra Rhenensis colit, ac servat Ecclesiæ, quo tot jam Francorum Reges inuncti fuere, & in dies un-guntur, quòd tamen nullum patitur detrimentum. Quomodo autem celestis datum fuerit, refert Spon-danus narrans Baptifimum Regis Clodovei Anno Christi 499. num. 5. ita dicens: Alterum autem non minus insigne miraculum ipso baptifini tempore contigit, cum videlicet Ampulla Christiatis ore columba (seura est hæc Spiritus Sancti) celestis adveniens allata est, qua tum fons more solito, tum etiam Rex ipse Sacratu est: cujus exemplo Successores Franco-rum Reges ejusdem celestis ampulle perenni, nec unquam deficiente Sacro Oleo hætenus confecerunt ungi. Hæc documenta sunt olei supernaturalis, ideò miraculose producti. Alia innumera in Histo-riis Sacris reperuntur de supernaturali Olei operatione in sanandis morbis ob merita Sanctorum, de quorum lampadibus ut plurimum accipitur, conte-stante eodem Bagatta d. tom. 2. libr. 5. cap. 2. §. 12. & §. 13. ad quos lectorem remitto; illud tantum adjungens, quòd novissimè tamquam Medicus de sua opinione requisitus scribit doctissimus Zacchias in Q. Medicolegal. tom. 2. lib. 10. consil. 32. nu. 5. puerum scilicet semimortuum ex Variolis oleo lam-padis B. Felicitis Capuccini inunctum statim vitam, vocem, ac sanitatem consecutum; quæ quidem cura-tio mi-

tio miraculosa fuit; nam subdit idem Medicus: Remedium hoc erat omnino contrarium; quia Oleum morbillis, & Variolæ est adversum: unde cavetur à Medicis, ne corpora hisjmodi oleo tangantur; adauget enim oleum inflammationem, & putredinem.

21. **Oleum infernale** illud appello, quo strygæ, fagave, ac alii pessimi homines pactum, & commercium cum dæmone habentes solent se inungere profecturi ad diabolicos conventus, de quibus DD. congesti per Guaccium in *Compendio Maleficar. libr. 1. cap. 13.* ita differens: Sed sciendum est, quod priusquam vadant ad conventum unguunt se, sed quasdam corporis partes unguendo. *bonfædo ex variis rebus insulsumit: & enarratis prædictorum conventuum veteris tripudiis, allegat exempla ex Historiis collecta; & inter cætera de quadam muliere Sabinensis Diocesis, quæ hanc diabolicam artem profitebatur: & quam ejus maritus vidit quadam nocte se unguentem quodam unguento, quæ unctio peracta vidit illam celeritè quasi avens recedentem: & paulò infra ex Bartholomæo Spino Magistro Sacri Palatii Apostolici in *Q. de Strigib. cap. 17.* ita depromit: *Quadam puella, quæ cum matre Bergomi morabatur, inventa fuit nocte Venetiis nuda in lecto sui affinis. Et interrogata, quomodo illuc venisset, aut ibi esset, & quare? Plerans dixit: Hac nocte cum in lecto vigilarem, vidi Matrem meam, quæ me dormire putabat, surgentem de lecto, & exuta camilla, se quodam unguento perungit, & statim in æsumpto baculo quodam ibi preparato in modum equitantis ascendens extra fenestram deportata est. Tunc ego quoque de lecto surgens meum perunxi corpus, ut fecerat mater, & in hunc locum fui deportata, ubi matrem puero huic lecto decumbenti insidiantem vidi, & audientem eam mihi comminantem, nomen Domini JESU, & Matrem ejus invocavi, & ex tunc matrem non vidi; egoque hic nuda, & sola remansi. Prosequitur auctor prædictus narrando, quomodo per Inquisitorem Bergomen. capta dicta mulier confessa fuit commercium suum cum dæmone, & debitis penis punita. Qui plura de his diabolicis, infernalibusque oleis desiderat, legat *Delirium Disquisiti. Magic. & alios Criminalitates de Lamiis, ac Strigibus tractantes.***

22. **Oleum tandem Sacramentale**, est oleum de Olivis confectum, ab Episcopo in feria quinta Cœnæ Domini benedictum, à Christo Domino pro materia Sacramenti Extremæ Unctionis institutum, ut supra diximus; & latius in sequentibus demonstrabimus. Pro nunc tria corollaria ad hanc Decisionem sunt addenda circa hoc oleum Sacramentale. Primum, quod antiquitè tanta veneratione fideles, & Ecclesiastici conservabant illud, ut in columbis argenteis adinstar lampadarum pendentes supra fontes baptismales ipsum reponerent, ac tenerent, ut habetur apud Episcopum Sarnesium in *Basilicographia cap. 49. nu. 17.* Alterum quod hæretici semper odio profecti sunt Sacramenta Ecclesiæ, & materia Sacramentorum; hinc in Boemia Anno 1411. extincto Joanne Hus hæresiarum, & Hussitarum hæreticorum auctore, ex his furxite quadam sæcra nuncupata Orphanorum obdeperidum prædictum iniquissimum parentem; & hæc inter cætera flagitia in Templis, Sacras imagines, ac Sacerdotes, etiam Olea Sancta, & benedicta pro Sacramento Extremæ Unctionis conculcare non verebatur, atque iisdem Sanctis oleis ocreas, & calceos sibi inungere, ut scribit *Salleles de S. Inquisiti. libr. 3. cap. 17. Regula 285. num. 93.* Tertium denique est, quod dispensare olea Sancta Parochis, & Parochialibus Ecclesiis spectat ad Ecclesiam Cathedrali; itaut ex hac dispensatione defumatur signum Cathedralitatis, ut advertit *Barbosa de Jure Ecclesiæ. Univ. libr. 2. cap. 5. sub num. 8. Frances de Ecclesiæ. Cathedr. cap. 19. num. 22.* & dicit *Rota Romana part. 18. recent. tom. 2. Decis. 196.*

DECISIO LXV. ARGUMENTUM.

Offenditur. Materiam remotam Sacramenti Extremæ Unctionis esse Oleum olivarum benedictum ab Episcopo. Circa quam proponuntur, & elucidantur sex difficultates, videlicet: An prædicta Episcopalis benedictio sit de essentia Sacramenti, vel tantum de præcepto Ecclesiæ? An ea fieri possit à simplici Sacerdote? An confici alia die, quàm Feria quinta Cœnæ Domini? An Oleo consecrato licitum sit addere aliud non consecratum? An Oleum Christmatis possit adhiberi in Extrema Unctione? Et an Oleum vetus benedictum præteritis annis? Eruditiones variæ de Calvinii nequitia, de Ritibus Græcorum circa hoc Sacramentum. Responsa SS. Congregationum circa prædictum Oleum.

SUMMARYUM.

1. Materiam remotam Sacramenti Extremæ Unctionis quem sit?
 2. Olei appellationem venit oleum olivarum.
 3. Vocabula ambigua intelligi debent secundam communem usum loquentium.
 4. Oleum olivarum cur sit materia remota Extremæ Unctionis?
 5. Oleum infirmorum debet esse ab Episcopo benedictum.
 6. Benedictio olei an sit de essentia Sacramenti Extremæ Unctionis?
 7. Calvinus irritat benedictionem Sacrorum Oleorum. Sperto voto suo solemnè castitatis uxorem duxit.
 8. Materiam Baptismi, & Eucharistiæ etiam non benedicta facit Sacramentum.
 9. Olea Sancta an benedicti possint à simplici Sacerdote?
 10. Græci Presbyteri benedicunt oleum infirmorum statim antequam eos unguant.
 11. Consecratio Oleorum an alia die, quàm in Cœna Domini fieri possit?
 12. Oleo infirmorum consecrato an licitum sit addere aliud non consecratum? Opiniones tres.
 13. Opinionem probabilem sequi reliqua tutiore in Sacramentis est propositio damnata ab Innocentio XI.
 14. Hispanensis Archiepiscopi instantia ad S. Congr. Supremæ S. Inquisitionis de additione Olei infirmorum non benedicti Oleo benedicto. Et ejusdem S. Congreg. Responsum.
 15. Christma sacrum an possit esse materia Extremæ Unctionis? Duplex opinio.
 16. Oleum infirmorum vetus, id est anni præteriti, an adhibendum pro Sacramento Extremæ Unctionis?
 17. Olea sacra in Cathedrali Ecclesia sunt faciendæ. Dispensanda abique alla mercede, aut dono. Danda etiam Regularibus, & Monialibus.
- EX** definitione Sacramenti Extremæ Unctionis supra tradita, & ex his, quæ diximus circa varia oleorum genera, facile est intelligere, quod materia remota ejusdem Sacramenti est oleum olivarum ab Episcopo consecratum, seu benedictum. Quod sit oleum olivarum patet primò ex Verbis Divi Jacobi in *cit. cap. 5. 14. Ungentes eum oleo;* quævis enim non exprimat, quod oleum fit de Olivis; tamen ex communi usu loquentium de eo intelligitur locutus; appellatio enim olei venit oleum olivarum, quod homines communiter utuntur, non autem olea ex aliis rebus. 1. *Non omne. ff. de Penu legat. l. Si cui lana.*

lana. S. Lane. ff. de Legat. 3. Menochius lib. 4. Presumpt. 153. num. 4. & 5. & Barbosa de Appellat. Verb. appell. 178. quemadmodum cum dicitur, materiam Baptismi esse aquam, intelligitur aqua elementaris, & materia Eucharistiæ esse panem, & vinum, ex vi communis locutionis, & significatio intelligitur panis triticeus, & vinum ex Vite, ut bene considerat Emin. Card. de Lauræa de hoc Sacram. disp. 11. art. 3. num. 21. subdens, quod imò quoties aliquid vocabulum est dubium, intelligi debet secundam communem usum loquentium. *cap. Ex litteris. De Sponsal. & ex Concilio Lateranen. 3. In Appendice tit. de Interpret. Verb. cap. 3.* Secundò patet ex auctoritate Concilii Florentini, in quo Eugenius IV. in Decreto Unionis Armenorum, quod legitur in ejus *Constit. 19. Incipien. Exultat. S. 14.* ita inquit: *Quintum Sacramentum est Extrema Unctio, cujus materia est Oleum olive.* Tertio ex praxi Ecclesiæ Romanæ, quæ semper in ministerio hujus Sacramenti usa est oleo olivarum, ut constat ex veteribus antiquis Ritualibus. At circa doctrinam de Sacramentis non est aliter sentiendum, quàm sentiat Romana Ecclesia. *cap. ad abolendam. De heretic. Et quarto, quia oleum olivarum aptissimè demonstrat effectus, quos hoc Sacramentum operatur in suscipiente illud, ut optimè differit S. Thomas in *Sumptem. q. 29. art. 4.* quos quidem effectus alia olea exprimeret non valent. *Gonet. tom. 5. tract. 6. de Extr. Unct. disp. 1. n. 19. & novissimè Ivenin tom. 2. Dissert. 7. de eod. Sacram. q. 3. cap. 1. Vers. Quæres primò.**

Quòd autem hujusmodi oleum, ut sit materia remota prædicti Sacramenti, debeat esse ab Episcopo consecratum, seu benedictum, constat: 1. Ex epistola Innocentii Primi ad Decentium Episcopum, ubi ait, *Quo (oleo) ab Episcopo confectò, non solum Sacerdotibus, sed omnibus ubi christianis licet in sua, aut suorum necessitate inungendo.* 2. Ex S. Gregorio Magno, qui de hujus olei consecratione agens in suo Sacramentario, ita ait: *Tunc offertur Pontificale oleum, & benedicit illud tam ipse, quam omnes Presbyteri, ad unguendum infirmis his verbis: Emitte hoc. Ut tua benedictio sit omnino hoc unguentum tangenti sustinentur mentis, & corporis.* Et legitur etiam in *lib. 1. Sacrament. Rom. Eccl. for. 5. in Cœna Dom. pag. mihi 69. 3. Ex Concilio Cabilonen. can. 48. ibi: Infirmi oleo, quod ab Episcopo benedicitur, à Presbyteris ungi debent.* 4. Quia ab Hincmaro Episcopo Rhemeni in capitulis apud Sirmundum *tom. 3. Concil. Gall. hoc oleum appellatur Oleum Sanctum.* 5. Nam Jonas Aurelianus *lib. 3. de Insuper. laic. nominat ipsum Oleum sanctificatum.* 6. Ab Eugenio IV. in *d. Constit. 19. Exultate S. 14.* dicitur *Oleum olive per Episcopum benedictum.* 7. Pariter à Tridentino Concilio *De Extrem. Unct. cap. 1.* definitur, materiam (eiusdem Sacramenti) esse oleum ab Episcopo benedictum. 8. Ob antiquissimam traditionem jam tunc ex Apostolorum temporibus in Ecclesia custoditam, & à Sancto Fabiano, qui anno 238. fuit creatus Papa, ordinavit; dum Epistola secundis cunctis Episcopis ordinavit, ut quotannis feria V. in Cœna Domini, veteri combusto Sacro oleo, novum consecraretur; quæ habetur in *tom. 1. Concilior. pag. mihi 376. atque in cap. Litteris 18. de Consecr. disp. 3. & legitur in Breviario Romano; quæ etiam loquatur de Sacro Christmate, intelligenda est etiam de aliis sacris oleis; tum quia Christma significat unctioem, ut dictum est supra *Decis. I. num. 2.* tum etiam quia ibi Sanctus Pontifex loquitur de mysterio unctiois sacre, quæ adhibetur in baptismate, scilicet oleo Catechumenorum. De hac autem antiquissima traditione præter S. Fabianum Papam testantur SS. Patres, quos allegat Eminentiss. Card. de Lauræa *d. disp. 11. num. 27. & 28. & meminit Cæltaldus in Praxi Cæremon. lib. 3. sect. 6. cap. 8. num. 1.**

Porro circa hanc materiam remotam hujus Sacramenti, scilicet oleum olivarum ab Episcopo consecratum, seu benedictum, Scholastici movent nonnullas difficultates, quas hic breviter referere oportet ad perfectam studentium instructionem.

Prima difficultas est an consecratio, seu benedictio prædicta sit de essentia Sacramenti Extremæ Unctionis? vel tantum de Præcepto Ecclesiæ? aded ut, si quis ungeret infirmum oleo olivarum non consecrato, neque benedicto per Episcopum, an faceret Sacramentum validum; vel invalidum?

Circa hanc difficultatem Valdenses hæretici, qui omnem consecrationem, ac benedictionem tum Pontificum, tum Sacerdotum respuebant in quocumque Sacramento, ac Sacramentali, etiam hanc olei pro Extrema Unctione reprobabant, teste Philedorfio *lib. contra Valdenses cap. 25.* quos secutus est Joannes Calvinus, qui hujus olei consecrationem suis dicitur læcessit *lib. 4. Instit. cap. 29.* ita scribens: *Jacobus dum simpliciter inungi infirmos jubet, non 7 aliam unctioem mihi significat, quàm vulgaris olei; nec aliud habetur in Marci narratione. Ipsi oleum non dignantur nisi ab Episcopo consecratum; hoc est multo hactenus colesatum, multo mirum incantatum, & novies flexu salutatum.* At nil mirum si hæresiarum veritatem Catholicam odio habens, consecrationem olei infirmorum contempserit; qui etiam votum suum solemnè castitatis, in Sacri Ordinis susceptione emissum conculcavit, dum Sacerdos quadragenarius accepit in uxorem adolescentulam Gevenentem ad explendam libidinem, & ex ea filium genuit, quæ ipso defuncto anno 1564. nuptis ege- no bibliopolæ; ut fusiùs narrat Gregorius Letus *Epist. tom. 1. in Epist. 24. & seqq.* ubi prædicti Calvinii vitam, vitia, ac enormitates pessimi magistrus malus discipulus contestatur. De Calvinii obitu hæc ponit Cornelius à Lapide in *Comm. Apoc. cap. 19. Vers. 21. Calvinum scribit Beza, phtis, colica, æstimate, calculo, postagra, hemorroidibus, vexatum. Accessit morbus pedicularis, qui totum corpus perforavit; ac scitissimum ulcus circa verenda. A veribus ergo corrosus expiravit instar Herodis, Hunerici, Maximiani, & Antiochi Epiphanis acerrimorum persecutorum Christi, & Ecclesiæ. Ita Hier. Bolsecus Medicus in *Vita Calvinii c. 22.* At heterodoxis relicti, alii ex Catholicis opinantur consecrationem in oleo infirmorum esse tantum de præcepto, & moventur exemplo materiæ remotæ baptismi, nempe aquæ elementaris; nec non sacramentæ Eucharistiæ, videlicet panis triticeus, ac vini; nam in utriusque præcedere debet benedictio, & sanctificatio; nihilominus, si hac omiſsa, Parochus eas adhibeat vel ad baptismandum, vel ad Eucharistiam consecrandam, utique valide baptizabit, & Corpus ac Sanguinem Domini conficiet; quia eandem materiam sanctificatio, ac benedictio præcedens est tantum de præcepto, non autem de essentia ipsorum Sacramentorum. *cap. 5. qui. De Consecrat. disp. 4.* Ita argumentatur Glosia in *cap. 2. disp. 95. & docent Victoria in Summa de Sacrament. num. 216. Sà Verb. Extrema Unctio. Setarius, Ledesma, & alii, quos citat, sed reprobant Diana Coordinatus *tom. 2. tract. 4. resol. 10. tract. 16. resol. 81.* nec non Mairius in *4. Sent. d. disp. 6. num. 26.* Alii verò DD. tam antiqui, quàm moderni tenent Episcopos benedictionem esse de Sacramenti essentia; sine qua irrita esset Extrema Unctio, & eorum fundamentum sumitur ex Conciliis, Patribus, & Ecclesiæ traditione; siquidem tam Florentinum, quàm Tridentinum Concilium pro materia necessaria hujus Sacramenti expressè, & absolute assignant oleum ab Episcopo benedictum, & ita etiam loquuntur Innocentius Papa I. *in cit. Epist. ad Decentium, & Innocentius III.***